Município de Estrela/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2018
Aviso nº 12  -  Nota Informativa Sobre o Sorteio Público

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE ESTRELA / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2018

AVISO Nº 12 - NOTA INFORMATIVA SOBRE O SORTEIO PÚBLICO

O Prefeito do Município de Estrela/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso,
o que segue:

I – DO SORTEIO PÚBLICO

a) Informamos que os candidatos classificados APROVADOS empatados, após a aplicação dos

critérios de desempate, conforme previsto no Edital de Abertura nº 02/2018, serão

desempatados por sorteio público.

II - PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO SORTEIO PÚBLICO

a) O sorteio público fará uso do resultado da Loteria Federal do dia 06 de outubro de 2018.

b) O ordenamento dos candidatos empatados se dará a partir de seu número de inscrição,

contempladas as regras abaixo descritas:

 Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for par, a classificação será por ordem

crescente.

 Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for ímpar, a classificação será por ordem

decrescente.

 O resultado do sorteio público será publicado no dia 10 de outubro de 2018, conforme o

cronograma de execução do referido Edital de Abertura.

c) A lista de candidatos classificados aprovados empatados por Cargo está publicada no site

www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observado o Anexo abaixo:

Anexo I – Lista de Candidatos Aprovados Empatados Por Cargo.

Município de Estrela/RS, 03 de Outubro de 2018.

Carlos Rafael Mallmann
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

Jônatas dos Santos
Secretário de Administração e Recursos Humanos

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos